

خبر ویژه

برخی از دستاوردهای خیریه زنجیره امید

مؤسسه خیریه بین‌المللی زنجیره امید در شاخه‌های فوق تخصصی قلب، ارتوپد و ترمیمی تاکنون قدم‌های بزرگی برای کودکان بیمار زیر ۱۸ سال برداشته و در دوران خدمت‌رسانی خود هشت دستاورد مهم پزشکی در ایران داشته است که سه دستاورد آن عبارت‌اند از:

جراحی شبکه براکیال (پیوند عصب با استفاده از چسب بیولوژیک به جای استفاده از نخ پخیه) و ترمیم عصب. براساس آمارهای جهانی از هر دو هزار کودک متولدشده، سه کودک در بدو تولد بر اثر آسیب‌های زایمان طبیعی (و حتی گاهی سزارین) از ناحیه اعصاب شبکه بازویی (شبکه براکیال) Brachial plexus birth palsy دچار آسیب می‌شوند که می‌تواند اثرات همیشگی به جای بگذارد. از جمله این آسیب‌ها، فلج دست (فلج ارب Palsy s/Erb) است که از همان دوران نوزادی نمایان می‌شود و درصدی از این ناهنجاری در یک سال اول زندگی به طور خودبه‌خود بهبود می‌یابد؛ اما براساس مطالعات در بین ۱۰ تا ۲۵ درصد از نوزادان احتمال پایدارشدن علائم به صورت مادام‌العمر وجود دارد.

خوشبختانه با پیشرفت‌های علم پزشکی، بسیاری از کودکانی که از آسیب شبکه براکیال رنج می‌برند، قابل درمان هستند و تشخیص، درمان به‌موقع و صحیح این آسیب‌ها می‌تواند به میزان زیادی به بهبود عملکرد درازمدت بیمار کمک کند.

در همین راستا، زنجیره امید با کمک تیم فوق تخصصی جراحی دست به همسرا واردکردن چسب مخصوص بیولوژیک برای پیوند عصب Transplantation Nerve و همین‌طور سیستم ترمیم عصب Graft Nerve در این جراحی، برای اولین بار در ایران این دستاورد را رقم زده است.

راه‌اندازی و تجهیز اتاقگاه کودکان (خانه اطفال مؤسسه خیریه زنجیره امید)

زنجیره امید اتاقگاهی با ظرفیت پذیرش ۳۰ نفر شامل ۱۵ کودک بیمار به همراه مادر، راه‌اندازی و تجهیز کرده است.

هدف از این اقدام تأمین محل اقامت و امکان درمان‌های ویژه برای بیمارانی است که در شهرستان سکونت دارند و در محل زندگیشان امکان درمان استاندارد و باکیفیت وجود ندارد.

در این مرکز درمان‌ها و مراقبت‌های ویژه قبل و بعد از عمل به بیماران ارائه می‌شود و همچنین کلینیک توان بخشی شامل فیزیوتراپی، کاردرمانی جسمی، ذهنی و گفتاردرمانی طبق پروتکل کودکان و کلینیک برای پروژه شکاف کام و لب بزرگ‌تر می‌شود.

ساخت این اتاقگاه مزایای اجتماعی فراوانی به همراه دارد. از جمله کاهش هزینه‌های بیمارستانی با توجه به کاهش زمان بستری کودکان که گاهی خانواده‌ها به دلیل مشکلات مالی و عدم امکان اقامت در تهران از ادامه درمان فرزندانشان منصرف شده به شهرهایشان برمی‌گشتند؛ از این‌رو در این مرکز، امکانات اقامتی برای کودکان نیازمند در مدت درمان و پس از آن فراهم شده است.

پروژه کاهش مرگ‌ومیر قلب نوزادان، با راه‌اندازی NICU در مرکز طبی کودکان

دستاورد دیگر مؤسسه زنجیره امید این بود که پس از بررسی میزان قابل توجه مرگ‌ومیر قلب کودکان در ایران قبل و بعد از عمل جراحی در مقایسه با سایر کشورهای پیشرفته، تصمیم به اجرای پروژه کاهش مرگ‌ومیر قلب کودکان در مرکز پزشکی کودکان و اجرای پروژه ساختاری در این جهت گرفت.

همه اقدامات انجام‌شده در این دستاورد به شرح زیر است:

ساخت و تجهیز NICU در مرکز پزشکی آموزش پرستاران و کادر درمانی در داخل و خارج کشور

دعوت از تیم‌های پزشکی بین‌المللی تجهیز کامل اتاق عمل قلب. این پروژه از سال ۱۳۹۲ و با سرمایه‌گذاری مؤسسه خیریه زنجیره امید ایران آغاز شد و پس از انتخاب محل مناسب برای ایجاد این بخش با توافق مرکز طبی کودکان و کارشناسان زنجیره امید، در طبقه چهارم ساختمان شماره دو مرکز طبی، بین دو آی‌سی‌یو فعال قلب این مرکز، در چند قسمت تأسیس شد.

از آنجایی که ارائه باکیفیت‌ترین خدمات پزشکی و درمانی مطابق با استانداردهای بین‌المللی برای کودکان نیازمند زیر ۱۸ سال همواره سرلوحه مؤسسه خیریه زنجیره امید بوده است و انتخاب پزشکان همکار در این مؤسسه نیز با حساسیت ویژه‌ای انجام می‌شود، پس احداث بیمارستانی با محوریت طب فوق تخصصی اطفال این نیاز را مرتفع می‌کرد؛ بنابراین برای رسیدن به این مهم، تصمیم به ساخت بیمارستانی مطابق با نیازهای حال و آینده کشور گرفت.

درحال حاضر گودبرداری پروژه به اتمام رسیده است و با شروع فاز اول بیمارستان (با ۱۳۵ تختخواب) به سمت بهره‌برداری کامل بیمارستان فوق تخصصی کودکان با ۵۴۰ تخت برای سلامتی فرزندانمان خواهیم رفت.

هشدار بدون تعارف؛ آب نیست



دیو خشک‌سالی دوباره بیدار شده و از همه سو دارد خودش را نشان می‌دهد. همین الان که این مطلب در حال نوشتن است جنگل‌های زاگرس چند نقطه از کشور در حال سوختن است. از منطقه کوهمره سرخی در استان فارس تا کوه‌های منطقه بهمنی در استان کهگیلویه و بویراحمد و بخش‌هایی از چهارمحال‌وختیاری و حتی در کردستان. این فقط بخشی از تبعات ویرانگر خشک‌سالی برای سرزمین همیشه کم‌آب ایران است. در دیگر نقاط کشور هم آمار و ارقام حکایت از وضعیت ترسناکی می‌دهند. از سدهایی که تنها ۴۰ درصد ظرفیت‌شان آب دارند تا استان‌های زیادی که امسال کمتر از ۲۰ یا ۳۰ درصد بارش سالانه بلندمدتشان را هم به خود ندیده‌اند.

در همین رابطه رئیس مرکز ملی خشک‌سالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی هم در مصاحبه‌ای ابعاد دیگری از این وضعیت بحرانی را تشریح کرده و بدتر اینکه گفته است «احتمال می‌رود که بارش‌ها در پاییز ۱۴۰۰ دیرتر از زمان نرمال آغاز شود. از این‌رو دوره خشک‌سالی طولانی خواهد بود».

احد وظیفه با اشاره به اینکه از ابتدای مهرماه تاکنون در کشور حدود ۱۳۰ میلی‌متر بارش داشته‌ایم، اظهار کرد: این میزان نسبت به میانگین بلندمدت کشور بیش از ۴۰ درصد کمتر است. وی با بیان اینکه درحال حاضر با کاهش جدی میزان بارش‌ها در استان‌های مختلف کشور روبرو هستیم، به ایسا گفت: «در استان‌هایی مانند هرمزگان، سیستان‌و بلوچستان، فارس، کرمان، خراسان رضوی و خراسان جنوبی کمبود بارش‌ها بین ۵۰ تا ۸۵ درصد گزارش شده است. از سویی دیگر در غرب و جنوب غرب کشور در استان‌ها

خبرها

برآورد مشارکت ۵۰ درصدی در انتخابات شوراها

براساس نتایج آخرین نظرسنجی ایسپا، میزان تمایل به مشارکت در انتخابات شوراها اسلامی شهر و روستا حدود ۵۰ درصد برآورد شده است. مرکز افکارسنجی ایران (ایسپا) در این نظرسنجی که در ۲۳ و ۲۴ خرداد انجام داد، از شهروندان پرسیده است «همان‌طور که می‌دانید هم‌زمان با انتخابات ریاست‌جمهوری، انتخابات شوراها شهر و روستا هم برگزار خواهد شد. شما برای شرکت در انتخابات شوراها چه تصمیمی گرفته‌اید؟»، در پاسخ به این پرسش از مجموع پنج‌هزارو ۹۴ پرسش‌شونده، ۴۳.۲ درصد گفته‌اند قطعا در انتخابات شوراها شرکت خواهند کرد و شش درصد گفته‌اند به احتمال زیاد در این انتخابات شرکت خواهند کرد. ۱۱.۱ درصد هنوز هیچ تصمیمی نگرفته‌اند، ۵.۶ درصد به احتمال کم در این انتخابات شرکت می‌کنند و ۳۳.۷ درصد نیز گفته‌اند به‌هیچ‌وجه در انتخابات شوراها شرکت نمی‌کنند. درباره میزان تمایل به مشارکت در انتخابات شوراها اسلامی شهر و روستا به تفکیک محل سکونت (درصد بر حسب گزینه قطعا شرکت خواهد کرد) نیز نتایج این نظرسنجی نشان داد که تمایل به مشارکت قطعی در انتخابات شوراها در مراکز استان‌ها ۲۸.۵ درصد، در سایر شهرها ۴۷.۴ درصد و در روستاها ۶۰.۲ درصد است.

ورود ۲ میلیون دوز واکسن وارداتی تا چند روز آینده

ایسنا: رئیس جمعیت هلال‌احمر از ورود دو میلیون دوز واکسن وارداتی تا چند روز آینده خبر داد. کریم همتی گفت: متأسفانه چند هفته‌ای در بحث واردات واکسن وقعه‌ای ایجاد شده بود. قرار بود این محموله روز دوشنبه وارد کشور شود که متأسفانه این اتفاق نیفتاد و امیدواریم فردا بحث بارگیری آن انجام شده و به‌زودی وارد کشور شود. در چند روز آینده و مطابق قولی که داده شده است و اقدامات انجام‌شده و همچنین مبالغی که به حساب شرکت‌های فروشنده واکسن واریز کرده‌ایم، امیدواریم بیش از دو میلیون دوز واکسن معتبر وارد کشور شود تا در کنار تمام زحماتی که دوستان در وزارت بهداشت دارند بتوانیم با استفاده از واکسن‌های وارداتی و واکسن‌های معتبر تولید داخل هم‌وطنان‌مان را واکسینه کنیم.

فرزندان شورش برای خورشید

فرزندان شورش برای خورشید و حتی نتواند چند دقیقه برای خودش در اتاقی خلوت کند، قطعا مصداق بارز خشونت به حساب خواهد آمد. همچنین مسئولیت زنان بیشتر از قبل هم شد. زنی که تا پیش از این باید بخشی از روز را از فرزندش نگهداری می‌کرد، حالا باید تمام وقت مراقب او باشد. حواسش باشد که کلاس‌های درس را از دست ندهد. برخی زنان شوهرشان در خانه کار می‌کنند و همین هم باعث می‌شود آن فضای خصوصی دوباره کوچک‌تر از قبل شود. این در شرایطی است که مدام در گوش زنان خوانده‌اند که مادری نخستین و مهم‌ترین وظیفه زندگی شماست و به هر مسئولیت دیگری می‌چربد. همه این موارد، باعث تحمیل فشار فراوان بر زنان می‌شود. این فعال حقوق زنان معتقد است تنها در صورت همکاری در خانه و خانواده و افزایش آگاهی درباره نقش‌ها و ازین‌پردن کلیشه‌های جنسیتی می‌توان با این مسئله مقابله کرد: «برای عبور از این مرحله زنان به‌تتهایی نمی‌توانند کاری کنند و حتما باید مردان آگاهی هم در کنارشان حضور داشته باشند».



A grid of 24 candidate portraits for the 'Jebhe اصلاحات ایران' (Iranian Reform Front). Each portrait includes the candidate's name, a photo, and a number in a green box. The candidates are: محمد علی اعطا (15۱۵), افشین حبیب‌زاده (۲۶۲۶), محمد سالاری (۴۵۶۹), محمد علیخان (۵۵۸۹), الهام فخاری (۵۶۹۵), مجید فراهانی (۵۷۱۴), زهرا پهروزآذر (۱۹۱۹), حدیجه جدا (۲۴۴۹), زما جوهری‌پور (۲۵۴۸), منیر شجاعی (۴۷۸۴), آدین شرف‌خان (۴۷۸۶), رضا امیدوارنجریب (۱۶۴۵), احسان بیبسیادی (۱۹۷۱), سید محبت تقوی‌نژاد (۲۲۵۸), زهیر خیری (۲۲۹۸), محمدحسین مهرزاد (۶۷۸۶), سیدحسین موسوی (۶۸۱۸), علی محمد مصلح (۶۶۲۵), مجید صالح فیروزآبادی (۵۱۱۴), سید محمدرضا شریف (۴۸۱۲).

Header for the 'فهرست انتخاباتی جبهه اصلاحات ایران | ششمین دوره انتخابات شورای شهر تهران' (Iranian Reform Front Election List | 6th Term Tehran City Council Election). It includes a sub-header 'آزوبه اتفاق' (Towards Agreement) and a list of candidates for the Tehran City Council.

ترک‌ش‌های کرونا بر حریم شخصی زنان خانه‌دار

دلنگ نویسدن یک لیوان چای در خلوت خانه خودم هستم

سختی‌ها را با امید پاییز امسال تحمل می‌کنم. گفته‌اند دیگر قرار است مدارس باز شود. روز اولی که پسریم به مدرسه و شوهرم به سر کار برود، بعد از صبحانه، وقتی طرف‌ها را شستم، ناهار را آماده کردم و گردگیری خانه را هم به اتمام رساندم، می‌خواهم یک لیوان چای برای خودم بریزم، روی میز لم بدهم و تلویزیون تماشا کنم. بدون اینکه لازم باشد وسطش سامانه‌ها شاد را چک کنم یا به سؤال همسرم جواب بدهم، فقط خودم باشم و خودم.

زنان خانه‌دار باید شبکه‌سازی کنند

این وضعیت سبب شده که برخی از زنان هم احساس نیاز به شبکه‌سازی کنند. «مسحر» در خلال حرف‌هایش به این نکته اشاره می‌کند و معتقد است شبکه‌سازی می‌تواند در شرایط حساس، به داد زنان برسد: «حرف ما زنان خانه‌دار را فقط خودمان درک می‌کنیم. امکان ندارد که شما یک زن شاغل باشید و بدانید ما چه چیزی را تجربه می‌کنیم. تصورها بر این است که ما اساساً هیچ‌گونه نقش اجتماعی نداریم و کار خانه هم که خیلی ساده است. این مسئله بعد از کرونا، تشدید هم شد. همه اعضای خانواده با تغییر عینی روبرو شدند، بچه‌ها مدرسه‌هایشان تعطیل شد و مردها با دورکار شدن یا حداقل ساعت کارشان کاهش پیدا کرد؛ اما برای ما این‌طور به نظر رسید که همه چیز زندگی‌مان شبیه گذشته است، حال آنکه نبود. برای همین هم باید شبکه‌سازی کنیم. ما زنان خانه‌دار باید یکدیگر را پیدا کنیم، با هم حرف بزنیم و درباره مشکلاتمان گفت‌وگو کنیم و راه‌حل بدهیم. اگر در خانه کسی ما را درک نمی‌کند، نه شوهر و نه بچه‌ها، باید خودمان همدیگر را درک کنیم». مسحر می‌گوید بخش زیادی از این وضعیت به خاطر نگاه است که به کار خانگی به طور کلی وجود دارد: «کار خانگی، کاری بر‌آینش تلقی می‌شود. شاید در تبلیغات تلویزیونی و شعر و کتاب‌ها از اهمیت نقش زن خانه‌دار بگویند اما در نهایت تصور این است که کار مهم را شوهر می‌کند که پول درمی‌آورد. تازه کسی حواسش نیست که اگر مثلاً من بشخصه بیرون از خانه کار نمی‌کنم به این خاطر نیست که مهارتی نداشته باشم، بلکه از همان ابتدای زندگی محکوم شدم در خانه بمانم و مسئولیت خانه و بچه را برعهده بگیرم. شاید نتوانم آن تصمیم را تغییر دهم و همیشه به خاطرش اندوهگین باشم اما شخصی هستی می‌کنم خودم را از نگاه‌هایی که زن را به نقش‌های سنتزی‌اش محدود می‌کند دور نگذارم. قبل از کرونا به کلاس‌های مختلف می‌رفتم، کتاب می‌خواندم و تلاشم بر این بود که راکند نمانم. به زنان اطرافم هم می‌گویم که خودشان را روشن و آگاه دارند و اجازه ندهند هیچ‌کسی، حتی فرزند و شوهرشان هم تحقیرشان کند. به نظرم آگاهی از تحصیلات هم مهم‌تر است».

از کار خانگی بعد از کرونا تا زن‌کشی

این روایات شاید در نگاه اول ساده به نظر برسند، اما رفتن به عمق این تغییرات در سبک زندگی یک زن و تأثیراتش می‌تواند عواقب جدی‌تری به همراه داشته باشد. آن‌چنان که «فاطمی‌باباخانی»، کارشناس حقوق و فعال حقوق زنان درباره یک پرونده زن‌کشی در گفت‌وگو با «شرق» به آن اشاره می‌کند: «همین چند روز پیش یک پرونده زن‌کشی را بررسی می‌کردیم. شبیه به بسیاری از ماجراهای دیگر، مرد، همسرش را با تصور اینکه به او خیانت می‌کند، کشته بود. زن چهار فرزند داشت. پسر ۱۸ساله بعد از این ماجرا از خانه فرار کرده بود. دختر و پسر هفت و هشت ساله چندان چیزی متوجه نمی‌شدند اما وقتی با پسر ۱۴ساله حرف زدم، چیزهایی گفت که برای خودم هم عجیب بود. با لحن کودکانه خودش گفت که مامان مدام با تلفن حرف می‌زد، من هم این موضوع را به بابا گفتم و آنها دعوا کردند. از پسر پرسیدم مگر مادرت قبلاً با تلفن حرف نمی‌زد؟ جواب داد که قبلاً مدرسه بوده و این تماس‌ها را نمی‌دیده‌ام اما یک سال اخیر در خانه بوده و می‌دیده که مادرش همیشه تلفن را برمی‌دارد و برای گفت‌وگو به اتاق می‌رود».

همین ماجرای به‌ظاهر ساده، قتل زن توسط شوهر را به همراه می‌آورد: «مرد هم که متوجه تماس‌های تلفنی می‌شود، پرنیت همه تماس‌ها را می‌گیرد و به یک شماره شک می‌کند و وسط دعوا و جلودی بچه‌ها، زن را با ریسری خفه می‌کند و می‌کشد. زنی که به خاطر حضور

نیلوفر حامدی؛ صدایی به‌طور مداوم در گوشش می‌پیچید. بعد از مدتی همین صدا نمی‌گذاشت که زن بخوابد. چاره‌ای ندید جز اینکه سراغ روان‌کاو برود. حالا قرص می‌خورد و از شر آن صدها حلاص شده اما حالش خوب نیست. همه دردها را از روزی شروع شد که کرونا مدرسه‌ها را تعطیل و شغل همسرش را تبدیل به کار در خانه کرد. از پنجم اسفند ۹۸ به این طرف، دیگر حالش خوب نیست.

یک‌سال و نیم از حضور ویروس کرونا در جهان می‌گذرد و هر بار ما را با بخشی نو از تغییرات در سبک زندگی‌مان مواجه می‌کند. ترک‌ش‌های کرونا، تنها در حوزه سلامت جسمی باقی نمانده و بر ابعاد متفاوت بهداشت روانی فردی و جمعی مردم در کشورهای مختلف تأثیر گذاشته است. زیوروشدن زندگی زنان خانه‌دار، بخشی از این تغییر است. شاید در ابتدا تصور شود که زن خانه‌دار که دیگر چیزی برایش تغییر نکرده است، قبلاً هم در خانه بوده و حالا هم همین‌طور، اما اگر وضعیت زندگی این زنان را از زبان خودشان بشنویم، درخواهیم یافت که اوضاع تا چه اندازه درگروگن شده است. آنها حریم خصوصی و فضای امن خانه را که تا پیش از کرونا در ساعاتی از روز برای خود داشته‌اند، از دست داده‌اند و این تغییر به‌ظاهر ساده، تأثیر عمیقی در روند زندگی آنها گذاشته است.

یکی از همین زنان است. کسی که تا به امروز به این ویروس مبتلا نشده است، اما کرونا بدون ورود به بدن این زن، او را راهی دکتر و درمان کرده است. می‌گوید: «در ماه‌های اخیر دیگر احساس می‌کردم فقط یک صدای ثابت در گوشم می‌پیچد. چیز دیگری جز همین صدا نبود. یک صدای ثابت، تشخیص دهم پیچ که خودم هم نمی‌توانستم درست تشخیص دهم از کجا می‌آید. کار تا جایی پیش رفت که خوابم را مختل کرده بود و در نهایت تصمیم گرفتم از کمک روان‌کاو استفاده کنم. چند هفته‌ای قرص خوردم و اوضاع بهتر شد اما هنوز حس می‌کنم که حال درونی خوبی ندارم».

او در تمام این مدت، خودش را شمامت می‌کند: «اگر روزی به من می‌گفتند که حضور بیشتر اعضای خانواده‌ات، شوهر و فرزندان‌ت باعث می‌شود که مریض شوی، حتماً یا خیلی از شنیدن این حرف به من برمی‌خورم و عصبانی می‌شدم یا اینکه می‌خندیدم و باور نمی‌کردم؛ اما الان و بعد از گذشت یک‌سال و نیم از این وضعیت، دقیقاً همین بلا سرم آمده است. بیش از گذشته آنها را می‌بینم و همین هم بیمارم کرده است. همین موضوع هم باعث می‌شود خودم را سرکوفت کنم و حالم بدتر شود».

پدر و پسر که رفتند، وسط هال دراز کشیدم و به آهنگ مورد علاقه‌ام گوش دادم

اوضاع برای «لیلا»، به شکل دیگری است. او شوهر همراه‌تری دارد با این حال از اینکه هیچ فرصتی برای خودش ندارد. همه توانش را گرفته است: «همه روز منتظر این هستم که اندازه ۱۵ دقیقه هم که شده همه خانه بران می‌باشد، هیچ‌کس دیگری جز خودم در خانه حضور نداشته باشد و بتوانم آن کاری را انجام دهم که دلم می‌خواهد. شاید باورناتر نشود اما حتی برای آن شرایط برنامه خاصی هم ندارم. همین که بدانم فقط خودم هستم و این خانه و سکوتش، برام کافی است».

کار خانگی زنان بعد از کرونا بیشتر هم شده است

«شاید اگر دست‌کم حضور بقیه افراد خانواده به مدت طولانی‌تر در خانه باعث می‌شد که وظایف خانه هم بیشتر تقسیم شود، باز اوضاع بهتر بود؛ اما مشکل آنجاست که حالا ما زنان خانه‌دار کارمان بیشتر هم شده است». این را محبوبه می‌گوید. زنی که به گفته خودش از آغاز پاندمی کرونا تا به امروز، یک روز هم خوشحال نبوده است: «من خوشحال نیستم. این بزرگ‌ترین مشکل است. از صبح که بیدار می‌شوم تا خود شب کار دارم. تازه از ۴۰سالگی افتاده‌ام به نوشتن درس و مشق فرزندم چون آن‌قدر کار زیاد است و با این روش تدریس چیزی یاد نمی‌گیرند که باید خودم کارها را انجام دهم. شوهرم هم که تصورش این است این محبوبه همان زن خانه‌دار بیروز است که چیزی برایش فرقی نکرده است».

او می‌گوید دلش برای چند دقیقه چای خوردن بدون حضور بقیه اعضای خانواده لک زده است: «همه این